ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

Fone ( 94) 3322-2243, Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Email:
licitacao@maraba.pa.gov.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2017/CPL/PMM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42.329/2017/PMM
PREGÃO (SRP) Nº 021/2017 – FORMA ELETRONICA

A Prefeitura Municipal de Marabá, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob n°
05.853.163/0001-30, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, com sede à Av.
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04 – Edifício Ernesto Frota – 2° Piso, Nova Marabá, CEP: 68.509-060,
Marabá (PA), devidamente representada por seu Secretário José Nilton de Medeiros, brasileiro, inscrito no
CPF sob o n.o 287.965.354-15, domiciliado e residente nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE,
de outro lado à empresa XERFAN ROCHA & CIA LTDA – ME - CNPJ Nº 10.233.542/0001-68, com domicílio à
Rua Sol Poente, 1888, Bairro Cidade Nova, CEP: 68501-670, E-mail: xerfanrocha@gmail.com, fone: (94) 3324-
2838, neste ato representada por seu Sócio Proprietário Srº Ricardo Tamer Xerfan, portador do RG nº
10.38041-SSP/PA e inscrito no CNPF sob o nº 094.063.012-53, residente e domiciliado nesta cidade de
Marabá, vencedora parcial da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de papeis diversos, conforme especificações constantes
do Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Objeto, e a serem pagos com recursos financeiros oriundos do
Erário  Municipal.

Valor Global: R$ 141.247,26 (cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e seis
centavos).

Item Descrição Marca Und. Quant. Vl.
Unit. Vl. Total

09
Formulário Contínuo A4 04 Vias, 240x280mm, 80 colunas,
sem impressão para listagem em uso de sistema de
microcomputador, acondicionado em caixa com 1000 folhas

Datapel Cx. 377 178,90 67.445,30

10
Formulário Contínuo A4 03 Vias , 240x280mm, 80 colunas,
sem impressão para listagem em uso de sistema de
microcomputador, acondicionado em caixa com 1500 folhas

Datapel Cx. 78 187,00 14.586,00

11 Papel auto- adesivo para recado, Post It 76mm x 76mm c/100
fls, na cor amarela BRW Bloco 712 3,15 2.242,80

14 Papel contact adesivo transparente, gramatura 60g/m2,
largura 460mmx50m, acabamento superficial brilhante Vulcan Metro 1050 3,85 4.042,50

28 Papel Cartão 280G,COR Fosco, Tam. 50x70CM  Reipel Und. 4020 1,24 4.984,80

29 Papel Casca de ovo  form A-4 , 180g cor Bege,  A4, cx c/ 50
fls

Masterpr
int. Pct. 738 28,47 21.010,86

43 Papel fotográfico pct com 50 folhas
Masterpr

int. Cx. 496 35,00 17.360,00

46 Papel Offset alcalino formato 66,0x96,9 cm G/M2: 150 Datapel Folha 1500 0,90 1.350,00

48 Papel vegetal, formato A-4 , TAM 210MMX297MM, 63GR cx
com 50unid Foroni Cx. 235 35,00 8.225,00

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da PMM, em contratar.

3 Conforme a conveniência da PMM será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de
fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2017.

4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro,
ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

Fone ( 94) 3322-2243, Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas. Email:
licitacao@maraba.pa.gov.br

2

5 A Secretaria Municipal de Administração – SEMAD será o órgão gerenciador do registro de preços e
Participantes as 10 (dez) Unidades Orçamentárias relacionada abaixo.

Órgão Gerenciador
 Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Órgãos Participantes
Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas
Secretaria Municipal de Segurança Institucional
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Assistência Social
Ambiental Saneamento
Superintendência de Desenvolvimento Urbano
Fundação Casa da Cultura de Marabá

6 O Órgão Gerenciador poderá admitir, adesões de até cinco vezes a quantidade de itens registrados
independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem (art. 22, § 4º), sendo que
cada órgão não participante ou "carona" não poderá exceder cem por cento dos quantitativos dos itens
(art. 22, § 3º).

7 O servidor gerenciador da ata de registro de preços será a Srª Solange Marcia Campos Botelho, ou
outro posteriormente designado pela Secretaria demandante;

8 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Eletrônico (SRP) Nº
021/2017/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000, aplicando-se, subsidiariamente,
no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas
regulamentares, em especial o Decreto Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições
especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

Secretário Municipal de Administração
José Nilton de Medeiros
Portaria nº 011/2017-GP

 Xerfan Rocha & Cia Ltda – Me
CNPJ Nº 10.233.542/0001-68

		2017-06-05T10:57:23-0300
	JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415

		2017-06-05T14:40:35-0300
	XERFAN ROCHA E CIA LTDA ME:10233542000168